ζ. *Inventorum.*

unia.	<i>Brown Chirurgus Anglus.</i>
llinsonia.	<i>Collinson Mercator Londinensis.</i>
aytonia.	<i>Clayton Merc. Angl. in Virginia.</i>
tesbæa.	<i>Catesby Angl. peregr. Carolinae.</i>
otiana.	<i>Nicot Legatus Galliarum 1560.</i>
rracena.	<i>Sarracenus Prof. Bot. in America.</i>

38. *Nomina generica ad Botanici bene meriti memoriam conservandam constructa, sancte seruo.*

in ullis e meis Aphorismis adversarios alliciat, certe hic, ut prævideo: quum omnes, imo vel Botanici, qui vix limina Rei Herbariæ calcarunt, si hic nos non ipsis jamjam accesserit, eum aliis inveniunt. Et quam multi exsurgant Vaillantii, qui plantis sibi assignatam primo magni æstiment, aliis consimiles

similes honores offerant: at viso genere proprio, minus certo, nec ab aliis recte separato, (quamvis errarent in proprio genere) transformatur mox mira metamorphosi amor in invidiam, quæ ipsis antea honos, jam macula Botanices erit; quæ extruxerunt quondam fauste, diruunt crudeles, reædificant, nec meliora condunt.

Argumentum adversariorum quod novi, hoc unicum est: Nomen & planta sunt duæ ideæ, quæ ita conjungi debent, ut nullo modo separentur; hoc ut fiat, debet planta manum præbere nomini, nomenque reciproce plantæ, dum nomen gaudet reciproce ratione denominationis; inter botanicum & plantam cum nulla fit connexio, nulla etiam ratio denominationis. Ergo mala.

Responsum iis sit. Qui attente examinat omnia nomina generica, ipsi patebit non quinquagesimum horum notam aliquam essentialem generis, vel commune specibus omnibus attributum continerè, ut ulla fiat connexio; Ergo si omnia nomina generica, quæ non annectuntur plantæ, quis velit rejicere, novaque condere, quæ digna sunt, sit argumenti locus. Hoc quum nullum præstare posse prævideo, dico me potius servare velle nomen, quod nullam cum genere obtinet connexionem, quam quod contrarium est alicui speciei sui generis, uti numerosa existunt; communiter enim imposita fuere nomina generica primæ detectæ speciei sui generis, secundum notam, quam hæc prima præbuit: reliquæ vero postea inventæ eandem non subministrarunt. Parum dein refert, unde desumatur nomen genericum, cum omne gaudeat suo caractere, sua definitione; quid Anglia cum Angelo? An Petrus erit petræ instar dorus? Licet itaque, ubi nomen essentialè inveniri nequit, unde placet,  
nomen.

nomen quætere, absque damno Botanices. Ergo præ me fero, quod prius extirparem omnia nomina generica, quæ essentiam generis in se non continent, quam unicum a Botanico bene merito.

**Connexio** nominis, a Botanico derivati, cum planta, nulla vulgo creditur; at, qui vel leviter in Historia literaria versatus est, facile vinculum, quo connectat nomen, & plantam reperiet, imo tanta cum suavitate, ut e memoria decidat nunquam. e. gr. pauca proponam.

*Bauhinia* foliis est bilobis, vel quasi duobus ex eadem basi enatis, a nobili isto Fratrum pari Bauhinis.

*Scheuchzeria* est graminea & Alpina, a celebri isto Fratrum pari Scheuchzeris, quorum alter in Graminibus, alter in Alpinis Plantis excelluit.

*Rivina* est arbor sempervirens, semperflorens, semper fructum ferens, a florentissimo sui ævi Botanico dicta:

*Pisonia* est arbor spinis horrida; horrenda certe memoria Viri, si vera, quæ Marcgravii affinis objicit Pisono, quod Pisonus sua omnia a Marcgravio post mortem habuerit &c. vide & confer ipse objectiones, confer & scripta Marcgravii cum Pisonis.

*Commelina* floribus tripetalis, petalis duobus speciosis, tertio non conspicuo; a duplici Commelino; tertius enim ante fata nil præstitit in Botanicis.

*Dalechampia* planta diversis floribus, ut diversi antheres Historiæ Lugdunensis.

*Dorstenia*, cujus flores minus spectabiles, quasi obsoleti vel antiqui, ut Dorstenii opus.

*Hermannia* flores profert distinctissimos ab omnibus aliis; natione Africana; a Botanico, qui distinxit se ab aliis sua doctrina, suo labore; quique Africanæ

## 80 NOMINA GENERICAE

canæ Floræ janus aperit, cujus palatium intravit; ejusque gazophylacio satur exiit.

*Hernandia* arbor Americana, foliis omnium arborum speciosissimis, floribus minus evidentibus, a Botanico, cui summa obtigit fortuna, qui summum habuit stipendium, ut Americæ naturalia investigaret: utinam fructus respondisset impensis!

*Magnolia* arbor foliis & floribus speciosissimis, a splendidissimo Botanico.

*Plukenetia* planta floribus maxime singularis structuræ, ut Plukenetius inter Botanicos.

*Plumieria* arbutula Americana, floribus fulgentissimis, uti Plumier inter Botanicos Americanos.

*Burmannia* planta Zeylanensis duplici spica, cum author suos labores adjunxerit Hermanno de plantis Zeylanicis.

*Dillenia* flore & fructu omnium speciosissimo, ut Author inter Botanicos.

*Gronovia* planta scandens, attrahensque plantas omnes; a Viro, qui in colligendis plantis paucos pares habuit.

*Milleria* planta Americana, cujus calyx arcte clauditur, semenque unicum, alterumve undique involvit, a Viro, qui in conquirendis feminibus Americanis raris, studioseque ea servandis & communicandis multam impendit operam.

*Knautia* flore regulari, e flosculis irregularibus, feminibus corio tectis: a Viro, qui in regularitate & irregularitate florum, feminibusque nullis nudis, salutem Botanicæ studiose quæsit.

*Kempferia* planta apud Japonenses celebris, a Kæmpfero descripta: a Viro, qui de Japonicis præ reliquis meruit.

*Linnaeam* dixit Cel. Gronovius plantam Lapponicam,

am, depressam, vilem, neglectam, brevi tempore  
lorentem, a consimili suo Linnæo.

Has & similes si nobis ipsis formemus ideas, lu-  
is instar oblectabilis tractatur Scientia nostra, præ-  
sertim a Tyronibus, & juvenilibus in annis.

Necesse est insuper unicuique Botanico, ut histo-  
am artis, quam tradit, teneat, simulque Authores  
omnes cum suis nominibus noscat, eaque memoriæ  
mandet; hæc nomina, memoriæ tabulæ inscripta, si  
antis imposita sint, sublevatur memoria, nec nova  
nomina generica iterum conficienda de novo, quæ  
memoriam onerent.

Qui studiis vitam, quam vixerunt jucundissimam, im-  
ponderant in aliis scientiarum partibus, cum aliquid  
regii præstiterint, eorum nomen rei præstitæ semper  
dici solet; sic in Medicis, Anatomicis, Pharmaceu-  
tis, Chymicis, Chirurgicis &c. hinc Circulatio *Har-  
variana*, Glandulæ *Nuckianæ*, *Bartholinianæ*; *Pe-  
ricarianæ*, *Warthonianæ*, Pancreas *Wirsungii*, Ductus  
*Acquetii*, Antrum *Higbomii*, Tubus *Torricellia-  
nus*, Pilulæ *Fracastorii*, *Ruffi*; *Mithridatium*, &c.  
Et itaque denegabimus Botanicis omne præmium?  
Nomen honores? omnem memoriam? O infausto si-  
ne nata scientia absque ullo præmio! Tu sola!

Quot insulæ a suis primis hospitibus Europæis no-  
ta non habuere? imo quarta pars orbis, a levi ho-  
nuculo *Americo*, quod nullus ipsi disputaret nomen,  
inuit.

Quis neget inventori inventi partem? Quis Bota-  
norum clarus extiterit, qui non, vel multas inve-  
nit, & detexerit novas plantas (ut Plumier, refe-  
re Tournefortio, solus plus quam 900 novas spe-  
) vel artis fundamenta extruxerit? Ab invento-  
rum plantis denominare non ubique locum con-

cedit Scientia, nisi novum genus, ubi nec facile alia reperiri potest nota. Nonne itaque idem fit, siue inventori partem inventi concedam, siue ejusdem pretium?

Quid quærent mortales in globo hocce lubrico & horario magis, obtenta supellectili ad vitam maxime necessaria, quam quod levis modo & honesta recordatio nominis, computrescente infirma nostra &, post fata, nauseosa machina, perveniat ad posteros, duretque per aliquot dies ulterius? Quot Heroes, quot Reges & Imperatores, quot Fortes & Strenui non hanc ob causam solam ingluviem furentis Bellonæ incurrerent, ut modo posteris nomen eorum esset fabula, & cum fabula memoria? cur non idem Botanicis, qui nec minora ausi sunt.